[image: герб_малый]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2025г.                                  г.Уяр                                            №187-п
	О внесении изменений в постановление администрации Уярского района от 07.10.2024  № 689-п «Об утверждении лимитов потребления энергетических ресурсов на 2025 год для  учреждений и организаций, финансируемых из бюджета Уярского района»

В целях реализации постановления администрации Уярского района от 29.05.2023 №436-п «Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями муниципального образования Уярский район энергетических ресурсов и объема потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии, электрической энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы», а так же гарантированного обеспечения и контроля за потреблением электрической и тепловой энергии учреждений и организаций, финансируемых из районного бюджета, упорядочения платежей за потребление тепловой энергии, твердого топлива (угля) и электрической энергии, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 18, 21 Устава Уярского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Уярского района от 07.10.2024 № 689-п «Об утверждении лимитов потребления энергетических ресурсов на 2025 год для  учреждений и организаций, финансируемых из бюджета Уярского района» следующие изменения:
2. приложение №4 изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту организационно-правового отдела разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Уярский район в сети Интернет https://admuyarsky.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Глава Уярского района 					                     П.А. Грызунов

Приложение №1
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Уярского района от 17.03.2025г. №187-п

 Потребление  электрической энергии на 2025 год в разрезе поселений

	№ п/п
	Наименование
	тыс. кв. час

	1
	Администрация Уярского района
	97,00

	1.1
	Здание администрации Уярского района
	97,00

	2
	МКУ «Служба заказчика» Уярского района
	273,18

	2.1
	Водозаборная башня п.Балай, ул.Пушкина 7А
	44,09

	2.2
	Водозаборная башня п.Балай, ул.Трактовая 30А
	15,30

	2.3
	Насосная станция с. Восточное, ул. 70 лет Октября 2А
	12,19

	2.4
	Скважина, с. Восточное, ул. Интернациональная 72А
	3,10

	2.5
	Водонапорная башня (здание насосной), с. Восточное, ул. Зеленая 2А
	3,95

	2.6
	Водонапорная башня с. Ольгино, ул. Нижняя 2
	49,00

	2.7
	Водонапорная башня д. Новоалександровка, ул. Новая 3
	29,60

	2.8
	Водонапорная башня д. Каменно – Горновка, ул. 50 лет Победы,7А
	1,35

	2.9
	Водонапорная башня п.Роща,ул. Советская 19 А
	37,30

	2.10
	Водонапорная башня п.Роща, ул. Советская 5 А
	28,90

	2.11
	Здание насосной с. Сухоной, ул. Молодежная 14
	20,00

	2.12
	Водонапорная башня с. Сушиновка, ул. Черемушки 30
	6,60

	2.13
	Водонапорная башня д. Семеновка, ул. Красноармейская 2
	6,60

	2.14
	Водонапорная башня д. Н-Михайловка, ул. Ленина 40
	6,00

	2.15
	Водонапорная башня с. Толстихино ул. Кирова 25а
	1,50

	2.16
	Водозаборная скважина  д. Кузьминка, ул. Зеленая, 5а
	1,50

	2.17
	Водонапорная башня д. Николаевка, ул. Краснопартизанская, 28
	3,10

	2.18
	Водозаборная скважина и водонапорная башня д. Новониколаевка, ул. Щетинкина,7
	3,10

	3
	Администрация г.Уяра, ИТОГО: в т.ч.
	305,89

	3.1
	Муниципальный специализированный жилищный фонд муниципального образование г. Уяр (г. Уяр, ул. Ленина, 65)
	9,10

	3.2
	Здание администрации г. Уяра
	5,77

	3.3
	Уличное освещение
	268,27

	3.4
	Освещение светофоров
	22,75

	4
	Администрация Авдинского сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	28,50

	4.1
	Уличное освещение
	20,20

	4.2
	Здание администрации сельсовета
	5,60

	4.3
	Здание гаража
	2,70

	5
	Администрация Балайского сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	133,20

	5.1
	Здание администрации сельсовета
	45,10

	5.2
	Уличное освещение
	52,80

	5.3
	ЭЛЛ-2
	35,30

	5.3.1
	Административное здание
	7,20

	5.3.2
	Уличное освещение
	28,10

	6
	Администрация Восточного сельсовета,  ИТОГО: в т.ч.
	125,09

	6.1
	Уличное освещение
	28,30

	6.2
	Здание администрации сельсовета
	55,78

	6.3
	Здание Воронинского сельского клуба- д. Воронино, ул. Прожекторная д.32
	41,01

	7
	Администрация Громадского сельсовета,  ИТОГО: в т.ч.
	64,02

	7.1
	Здание администрации сельсовета
	9,03

	7.2
	Уличное освещение
	54,99

	8
	Администрация Новопятницкого сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	150,00

	8.1
	Административное здание
	10,30

	8.2
	Уличное освещение
	137,00

	8.3
	Здание гаража
	2,70

	9
	Администрация Рощинского сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	77,20

	9.1
	Здание администрации сельсовета
	48,20

	9.2
	Уличное освещение
	19,20

	9.3
	Здание гаража
	9,80

	10
	Администрация Сухонойского сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	32,50

	10.1
	Уличное освещение
	20,50

	10.2
	Здание администрации сельсовета, гараж
	12,00

	11
	Администрация Сушиновского сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	50,51

	11.1
	Здание администрации сельсовета
	23,31

	11.2
	Уличное освещение
	27,20

	12
	Администрация Толстихинского сельсовета, ИТОГО: в т.ч.
	77,00

	12.1
	Здание администрации сельсовета
	7,00

	12.2
	Здание мобильное инвентарное (павильон)
	5,00

	12.3
	Уличное освещение
	65,00

	ВСЕГО
	1414,09

image1.jpeg